

DỰ THẢO

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2021

Thực hiện nội dung chương trình kỳ họp thứ 3 - HĐND thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND thành phố báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2021

1. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 đã phân bổ là 217.073 triệu đồng.

Trong đó:

- Ngân sách tỉnh quản lý: 23.250 triệu đồng.

Nguồn vốn kéo dài từ năm 2020 chuyển sang: 18.550 triệu đồng (Hạng mục đèn bù GPMB dự án Cầu sông hiếu và đường hai đầu cầu 11.776 triệu đồng; dự án Xây dựng hệ thống đường giao thông thành phố Đông Hà 3.509 tỷ đồng; dự án Xây dựng CSHT Khu TĐC đường Trần Bình Trọng 1.800 triệu đồng; dự án Nhà vă hóa trung tâm thành phố 365 triệu đồng; dự án Nhà hiệu bộ trường TH Hàm Nghi: 100 triệu đồng); Kế hoạch vốn bố trí năm 2021: 4.700 triệu đồng (từ nguồn Xổ số kiến thiết cho 02 công trình: Trung tâm bồi dưỡng chính trị thành phố và Nhà hiệu bộ trường TH Hàm Nghi).

- Ngân sách thành phố quản lý là: 193.823 triệu đồng.

Nguồn vốn kéo dài từ năm 2020 chuyển sang: 10.423 triệu đồng; Kế hoạch vốn bố trí năm 2021: 183.400 triệu đồng (Nghị quyết số 130/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND thành phố về kế hoạch đầu tư công năm 2021).

2. Tình hình thực hiện và kết quả giải ngân

Năm 2021, trong bối cảnh đại dịch Covid-19 tiếp tục có những diễn biến phức tạp đã ảnh hưởng đến tình hình phát triển kinh tế - xã hội nói chung, công tác đầu tư công nói riêng. Trước tình hình đó, xác định thực hiện kế hoạch đầu tư công là nhiệm vụ đặc biệt quan trọng, góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế. Thực hiện Nghị quyết số 130/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND thành phố về kế hoạch đầu tư công năm 2021, ngày 25/12/2020 UBND thành phố đã ban hành Quyết định số 2952/QĐ-UBND về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 và đã tập trung chỉ đạo, điều hành quyết liệt nhiều giải pháp để đẩy nhanh tiến độ thực hiện; trong đó yêu cầu các đơn vị chủ đầu tư phải hoàn thành các thủ tục, hoàn thiện công tác GPMB để triển khai thi công các dự án khởi công mới, tiếp tục đôn đốc

tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp, thực hiện thanh toán khối lượng cho các công trình hoàn thành.

Quá trình thực hiện, lãnh đạo UBND thành phố đã làm việc với Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố, Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố và các đơn vị liên quan để tháo gỡ khó khăn, đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Các chủ đầu tư, đơn vị quản lý dự án đã cơ bản hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu các công trình khởi công mới năm 2021, chủ động triển khai khởi công xây dựng mới một số công trình như: Vỉa hè đường Phan Huy Chú, Nhà đa năng trường THCS Hiếu Giang, Nhà đa năng và 06 phòng học bộ môn trường TH&THCS Phường 3,... đang đẩy nhanh tiến độ thực hiện để lựa chọn nhà thầu, khởi công mới 02 công trình trọng điểm là Trung tâm hành chính thành phố Đông Hà và đường Trần Nguyên Hãn (giai đoạn 2); tập trung phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất và các đơn vị liên quan tháo gỡ những vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công theo kế hoạch đề ra.

Mặc dù kết quả thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 đã có những chuyển biến tích cực, nhưng kết quả giải ngân nguồn vốn vẫn chưa đảm bảo yêu cầu đặt ra. Tổng khối lượng thực hiện và giải ngân KH vốn các công trình XDCB tính đến ngày 20/6/2021 là 49.803 triệu đồng, đạt 22,87% kế hoạch, trong đó:

- Vốn ngân sách tỉnh quản lý: 1.511 triệu đồng, đạt 6,50% kế hoạch.
- Vốn ngân sách thành phố: 48.292 triệu đồng, đạt 25,12% kế hoạch.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

Bên cạnh nhiệm vụ thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2021, UBND thành phố đã chỉ đạo tiếp tục cập nhật hoàn chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 đã được HĐND thành phố cho ý kiến lần 1 tại Nghị quyết số 131/NQ-HĐND ngày 16/12/2020. Trên cơ sở các Nghị quyết của HĐND tỉnh, văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thành phố đã chỉ đạo các đơn vị chuyên môn cập nhật, hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách thành phố trình HĐND thành phố cho ý kiến lần 2. Chỉ đạo thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư, lập chủ trương đầu tư (14 dự án) theo danh mục được UBND tỉnh giao chỉ đạo các đơn vị khẩn trương lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 17 dự án HĐND thành phố thống nhất danh mục trình thẩm định, phê duyệt theo quy định của Luật đầu tư công năm 2019.

3. Một số khó khăn, vướng mắc

Ngoài những kết quả nêu trên, công tác đầu tư công 6 tháng đầu năm 2021 một số khó khăn, vướng mắc, tỷ lệ giải ngân các công trình còn thấp và tiến độ triển khai các công trình chưa đáp ứng yêu cầu:

- Tỷ lệ giải ngân nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý đạt thấp, chủ yếu do nguồn vốn kéo dài từ năm 2020 chuyển sang để tiếp tục thực hiện bồi thường GPMB dự án Cầu sông hiếu và đường hai đầu cầu 11.776 triệu đồng, nhưng đến

nay còn nhiều vướng mắc; nguồn vốn được bố trí kế hoạch vốn năm 2021 từ nguồn thu vốn xô số kiến thiết chưa đảm bảo để giải ngân.

- Công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB còn gặp nhiều khó khăn, công tác xác định nguồn gốc đất còn chậm; các hộ dân không đồng thuận với phương án giải phóng mặt bằng ảnh hưởng lớn đến tiến độ thực hiện các công trình dự án. Tiến độ triển khai thực hiện công tác GPMB một số công trình chuyền tiếp quá chậm, một số công trình gặp nhiều khó khăn, vướng mắc chưa được xử lý dứt điểm kéo dài, tỷ lệ giải ngân quá thấp như: Đường quanh hồ Trung Chỉ, Phường 5; Đường nối Quốc lộ 9 đến đường Bà Triệu, Phường 4; Đường Đặng Trần Côn (Hùng Vương - Hàm Nghi); Xây dựng CSHT Khu dân cư đường Bà Triệu, Phường 4,... Bên cạnh đó, giá đất trên địa bàn biến động tăng khá cao đã ảnh hưởng đến công tác giải phóng mặt bằng.

- Việc thực hiện các giải pháp phòng chống dịch Covid-19 lần thứ 4 đã ảnh hưởng đến tiến độ thi công, tiến độ GPMB và giải ngân các công trình. Quá trình triển khai thực hiện các đơn vị chủ đầu tư, quản lý dự án chưa thực sự quyết tâm, quyết liệt, chưa làm hết trách nhiệm; một số chủ đầu tư, quản lý dự án có tâm lý ngại giải ngân nhiều lần, dồn khối lượng hoàn thành và thực hiện giải ngân vào thời điểm cuối năm. Ngoài ra một số đơn vị, nhà thầu xây lắp chưa tập trung huy động các nguồn lực để thi công dẫn đến tiến độ các công trình bị ảnh hưởng, khối lượng thực hiện và giải ngân thấp.

- Khối lượng tạm ứng vốn và nguồn vố kéo dài từ năm 2020 khá lớn, nên những tháng đầu năm các chủ đầu tư, quản lý dự án phải tập trung thực hiện và giải ngân đã ảnh hưởng đến tiến độ giải ngân vốn kế hoạch năm 2021.

- Bên cạnh đó, giá vật tư, vật liệu, nhiên liệu trong thời gian qua tăng cao (cát sỏi, đất đắp, xăng dầu,...), đặc biệt là thép xây dựng tăng giá cao đã làm ảnh hưởng đến tiến độ thi công của nhà thầu; tình trạng khan hiếm mỏ đất đắp, ảnh hưởng lớn đến tiến độ các dự án xây dựng cơ sở hạ tầng (khu dân cư, khu đô thị) khai thác quỹ đất trên địa bàn thành phố.

- Hiện nay một số dự án trọng điểm như Trung tâm hành chính thành phố Đông Hà, đường Trần Nguyên Hãn, đường Nguyễn Trãi nối dài,... đã được HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết bố trí vốn tuy nhiên đến nay vẫn chưa có Quyết định bố trí vốn của UBND tỉnh do vậy chưa đủ cơ sở để triển khai các bước tiếp theo.

II. MỘT SỐ GIẢI PHÁP TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2021

Để phấn đấu hoàn thành kế hoạch đầu tư công năm 2021, UBND thành phố sẽ tập trung chỉ đạo và yêu cầu các cơ quan, đơn vị tập trung vào những nhiệm vụ, giải pháp sau:

1. Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện, đảm bảo giải ngân 100% nguồn vốn đầu tư công kế hoạch năm 2021 theo tinh thần Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 31/3/2021, Công văn số 1733/UBND-CN ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh về đẩy nhanh tiến độ và thực hiện giải ngân nguồn vốn đầu tư công năm 2021. Nâng cao trách nhiệm đối với các chủ đầu tư, đơn vị quản

lý dự án, có các biện pháp xử lý đối với các chủ đầu tư, đơn vị quản lý dự án giải ngân không đảm bảo kế hoạch.

2. Tập trung chỉ đạo quyết liệt, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB các dự án (đặc biệt là các dự án được bố trí từ nguồn vốn tỉnh). Các đơn vị chủ đầu tư, quản lý dự án phải phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Phát triển quỹ đất, UBND các phường và các đơn vị liên quan để đẩy nhanh tiến độ GPMB các công trình, chủ động báo cáo UBND thành phố các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền để giải quyết dứt điểm.

3. Tiếp tục báo cáo, đề xuất UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư sớm phân bổ nguồn vốn đối với các công trình, dự án đã được HĐND tỉnh thông qua, nhằm đẩy nhanh tiến thực hiện các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách Trung ương, tỉnh hỗ trợ (đường Trần Nguyên Hãn giai đoạn 2, đường Nguyễn Trãi,...). Tăng cường chỉ đạo, đẩy nhanh tiến độ GPMB công trình đường Trần Nguyên Hãn giai đoạn 2

4. Các đơn vị chủ đầu tư, đơn vị quản lý dự án chỉ đạo các đơn vị thi công tập trung nhân lực, vật lực, máy móc, tranh thủ điều kiện thời tiết thuận lợi để đẩy nhanh tiến độ thi công; thực hiện công tác thanh toán khối lượng, giải ngân nguồn vốn đảm bảo theo các mốc thời gian quy định 30/9 và 30/11; chủ động đề xuất các phương án để điều chuyển nguồn vốn đầu tư công hợp lý; đảm bảo đến thời điểm 31/12/2021 giải ngân 100% nguồn vốn theo kế hoạch.

5. Chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư, quản lý dự án rà soát, chủ động đề xuất phương án thực hiện, cam kết thời gian hoàn thành đối với các dự án cần gia hạn thời gian thực hiện đồng thời tiến hành tái cơ cấu, kết thúc dự án, lập dự án mới đối với các dự án vướng mắc kéo dài để có phương án đầu tư phù hợp với thực tế.

6. Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan hoàn thiện các thủ tục để trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt báo cáo đề xuất chủ trương các dự án chuẩn bị đầu tư năm 2021 đảm bảo tiến độ.

7. Các đơn vị chủ đầu tư, đơn vị quản lý dự án chủ động rà soát, đề xuất bổ sung nguồn vốn đối với các công trình dự án có khối lượng hoàn thành để trình HĐND thành phố phương án bổ sung từ nguồn vượt thu đấu giá quyền sử dụng đất năm 2019 và năm 2020 chuyển nhiệm vụ sang năm 2021 sử dụng và quyết toán. Rà soát đề xuất nhu cầu nguồn đối với các công trình trọng điểm, để trình HĐND thành phố thống nhất bổ sung kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất năm 2021, giảm áp lực cân đối cho năm sau.

8. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành trong quá trình triển khai công tác XDCB. Nâng cao vai trò quản lý nhà nước trên lĩnh vực đầu tư XDCB, thực hiện tốt công tác giám sát đầu tư nhằm góp phần nâng cao vai trò nhận thức cộng đồng trong việc tham gia các chương trình, dự án đầu tư trên địa bàn thành phố, tạo sự đồng thuận trong nhân dân. Thực hiện nghiêm túc Quy chế số 721/QCPH-UBND-UBNMTTQVN ngày 17/4/2015 giữa Ủy ban nhân dân và Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc phối hợp thực hiện công tác giám sát

đầu tư của cộng đồng; góp phần phát hiện ngăn ngừa sai phạm khi thực hiện các hoạt động đầu tư, nhằm tránh lãng phí gây thất thoát vốn Nhà nước.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 06 tháng đầu năm và một số giải pháp để thực hiện hoàn thành công tác đầu tư công 06 tháng cuối năm 2021, UBND thành phố kính báo cáo/. 

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- TT, Thành ủy, TT, HĐND thành phố;
- UBMTTQVN và các đoàn thể thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố khoá XII;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thành phố;
- UBND các phường;
- CVP, PVP, CVVP;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Tăng

TÌNH HÌNH GIAI NGÂN VỐN DẦU TƯ CÔNG 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2021

(Kèm theo Báo cáo số /BC-UBND ngày tháng năm 2021 của UBND thành phố Đông Hà)

ĐVT: Triệu đồng

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ			
TỔNG CỘNG									
					1.318.043	378.543	939.178	217.073	49.803
NGÂN SÁCH TỈNH QUẢN LÝ (1+2)									
					12.845	11.145	1.500	23.250	1.511
1 NGUỒN THU TỪ QUÝ ĐÁT									
1.1	Nhà văn hóa trung tâm thành phố						365	0	0,00
1.2	Xây dựng hệ thống đường giao thông thành phố Đông Hà						3.509	429	12,23
1.3	XD CSHT khu tái định cư Trần Bình Trọng						1.800	76	4,22
1.4	Cầu Sông Hiếu và đường hai đầu cầu; Hạng mục: Đèn bù GPMB						12.776	0	0,00
2 NGUỒN THU XÓ SÓ KIẾN THIẾT									
2.1	Trung tâm bồi dưỡng chính trị thành phố Đông Hà	UBND TP Đông Hà	Phường Đ. Thành	2997; 31/10/2019	8.500	7.000	1.500	2.700	956
2.2	Nhà Hiệu bộ trường Triều học Hàm Nghi	Trường TH Hàm Nghi	Phường 5		4.345	4.145	0	2.100	50
									2,38

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
					Tổng cộng	NS: TW, NSTP			
NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ QUẢN LÝ									
I	VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CẨM ĐỘI				1.305.198	367.398	937.678	193.823	48.292
I	Công trình hoàn thành trong năm 2020				38.406	5.000	33.406	8.785	2.856
1.1	Cảm mốc phân lô các lô đất lề phía Nam cầu Sông Hiếu, Phường 3 và khu 3, khu phố 7, phường Đông Thanh	TTPTQĐ	Phường 3; Phường 5; Đ.Thanh	2561; 31/10/2018	2.166	0	2.166	400	29
1.2	Xây dựng CSHT Khu dân cư tuyến đường dọc số 3 giao tuyến quy hoạch số 4 thuộc khu tái định cư đường Trần Nguyễn Hân	Ban QLDA ĐTXD	Phường Đ.Giang	2263; 30/10/2017	5.908	0	5.908	810	5
1.3	Xây dựng mới Trường THCS Nguyễn Trãi	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1	2581; 31/10/2018	25.000	5.000	20.000	3.655	0,57
1.4	Đường nối Quốc lộ 9 đến đường Bà Triệu, Phường 4	Ban QLDA ĐTXD	Phường 4	3269; 31/10/2016	3.997	0	3.997	2.585	0,00
2	Phản cấp cho phường quản lý				1.335	0	1.335	1.335	15,96
2.1	UBND Phường 1	UBND Phường 1			1.050	0	1.050	1.050	213
2.2	UBND Phường Đông Luong	UBND P. Đ.Luong			285	0	285	285	0,00
II	NGUỒN VỐN XDCB TỪ QUỸ ĐẤT				1.266.792	362.398	904.272	185.038	45.436

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
				Quyết định đầu tư dự án	Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ			
1	Công trình hoàn thành trong năm 2020			0	0	0	4.906	240	4,89
1.1	Xây dựng CSHT Khu dân cư Thương Bình cũ, Phường 3	TTPTQĐ	Phường 3	2227, 30/10/2015	0	0	2.453	120	4,89
	Đường Lai Phước - Tân Vĩnh Cò						897	6	
	Xây dựng CSHT khu dân cư hai bên đường Còn Cò						124	18	
	Xây dựng Trụ sở làm việc UBND phường 2						89		
	Xây dựng CSHT Khu dân cư Đặng Dung (giai đoạn 3)						145	96	
	Xây dựng CSHT khu dân cư hai bên đường Còn Cò (gđ 2)						134		
	Hoàn thiện hệ thống thoát nước ADB						43		
	Nâng cấp đường Trần Hoàn						628		
	Bồi thường, hỗ trợ GPMB với những dự án kết thúc						393		
2	Công trình chuyển qua giai đoạn sau (2021-2025)			563.413	99.923	463.490	78.240	22.809	29,15
2.1	Nhà 2 tầng 06 phòng học Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Phường 3	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3	2.525; 30/10/2019	4.755	0	4.755	1.400	1.216
2.2	Nhà 2 tầng 06 phòng học Trường Mầm non Hương Sen	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	725; 29/4/2020	5.404	0	5.404	1.100	328
									29,82

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ			
2.3	Nhà 2 tầng 06 phòng học Trường Tiểu học Hòa Bình	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	2570; 31/10/2019	5.161	0	5.161	1.400	1.300
2.4	Nhà 2 tầng 06 phòng học Trường Mầm non Hướng Dương và Công, tường rào	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1	2519; 30/10/2019	6.129	0	6.129	2.000	1.450
2.5	Xây dựng bia di tích Cầu sắt xóm đò và địa điểm tổ chức lễ thả hoa	Phòng VHTT	Đông Thành	2241; 20/9/2019	2.551	0	2.551	1.500	950
2.6	Xây dựng CSHT Khu dân cư hai bên đường Hân Thuyên (giai đoạn 2)	Ban QLDA ĐTXD	Đông Lễ	2025; 30/8/2019	21.000	0	21.000	3.714	0
2.7	Xây dựng CSHT Khu tái định cư Phường 3	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3	2204; 20/9/2019	18.600	0	18.600	6.617	81
2.8	Xây dựng CSHT Khu dân cư Đặng Dung (giai đoạn 4)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 2	2205; 20/9/2019	12.866	0	12.866	2.000	882
2.9	Xây dựng CSHT Khu dân cư phía Tây đường Khôa Bảo (giai đoạn 2)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3	2030; 30/8/2019	25.000	0	25.000	4.179	165
2.10	Xây dựng CSHT phục vụ sản xuất và di dời các cơ sở sản xuất kinh doanh gây ô nhiễm trong khu dân cư trên địa bàn thành phố	TPTCCN-KC&DVCI	Phường 4	2208; 20/9/2019	6.059	0	6.059	2.000	0
2.11	Xây dựng CSHT mở rộng khu dân cư đường Thành Niên	TPTQD	Phường 4	2207; 20/9/2019	35.950	0	35.950	8.000	285
2.12	Xây dựng CSHT Khu đất lề khu phố 5, phường Đông Thành	TPTQD	Phường Đ.Thanh	2206; 20/9/2019	6.700	0	6.700	2.935	480
2.13	Vỉa hè đường Tôn Thái Thuyé (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Nguyễn Du)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	2235; 20/9/2019	5.900	0	5.900	1.500	925
									61,67

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản ly	Địa điểm nâng dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
					Tổng cộng	NS; TW, NSTP			
2.14	XD CSHT khu dân cư khu phố Tây Trì, phường 1	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1	151: 26/6/2015	37.827	0	37.827	5.000	1.577 33,54
2.15	Xây dựng CSHT Khu dân cư phía Tây đường Khoá Bào, Phường 3	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3	619; 26/3/2019	17.686	0	17.686	500	0 0,00
2.16	XD CSHT khu dân cư đường Bà Triệu, phường 4	Ban QLDA ĐTXD	Phường 4	3225; 31/10/2016	14.999	0	14.999	3.000	0 0,00
2.17	Xây dựng CSHT khu dân cư phía Đông Kênh N2	Ban QLDA ĐTXD	Phường 2; Phường 4 Đ.Lễ	2077; 06/9/2018	37.883	0	37.883	4.000	2.308 57,70
2.18	Xây dựng CSHT khu dân cư Đồng Soi (giai đoạn 2)	TTPTQĐ	Phường 3	2290; 31/10/2017	22.283	0	22.283	7.523	2.500 33,23
2.19	Xây dựng CSHT khu dân cư Đồng Soi (giai đoạn 1)	TTPTQĐ	Phường 3	131; 17/01/2018	21.009	0	21.009	1.000	0 0,00
2.20	Xây dựng CSHT KDC đường Thanh Niên, phuong Đông Giang (gd 2)	TTPTQĐ	Phường 3 Đ.Giang	3228; 31/10/2016	14.998	0	14.998	500	0 0,00
2.21	Xây dựng CSHT khu dân cư dãy 2 đường Khóa Bao và đường Thành Cò	TTPTQĐ	Phường 3	1395; 26/10/2012	25.062	0	25.062	500	49 9,80
2.22	Đường quanh hồ Trung Chí, Phường 5	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	3270; 31/10/2016	2.813	0	2.813	500	0 0,00
2.23	Xử lý sạt lở khẩn cấp bờ sông Hiếu thuộc địa bàn phuong Đông Giang, Tp Đông Hà	Ban QLDA ĐTXD	Phường Đ.Giang	3434; 12/12/2019	4.886	3.000	1.886	1.500 0	0,00 0,00
2.24	Xây dựng CSHT KDC khu phố 1A, phuong Đông Lề	Ban QLDA ĐTXD	Phường Đ.Lề	2264; 30/10/2017	8.048	0	8.048	1.000	6 0,60

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm nâng dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
					Tổng cộng	Nhà nước, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
2.25	Hoàn thiện CSHT KDC khu phố 5, phường Đông Thành, thành phố Đồng H冶	TTP l/QD	Phường 10.Thanh	2985; 31/10/2017	4.334	3.400	934	600	59	9.83
2.26	Đường Kép hai bên cầu vượt Đồng H冶	Ban QLDA ĐT XĐ	Phường 5	2517; 39/10/2018	10.592	0	10.592	2.422	0	0.00
2.27	Hệ thống tiêu úng Đồng Lương - Đồng Lễ, thành phố Đồng H冶	Ban QLDA ĐT XĐ	Phường D. Lương; Phường D.Lễ	2724; 02/12/2020	10.626	7.480	3.146	3.000	19	3.97
2.28	Xây dựng CSHT khu tái định cư Bắc Sông Hiếu	TPTQĐ	Phường Đ.Thanh	1190; 27/9/2011	66.160	0	66.160	3.000	3.000	100.00
2.29	Hệ thống thoát nước tiêu úng cho vùng sản xuất lúa phía Tây đường sá Bắc - Nam thuộc khu phố 3, Phường Đồng Thành	TPTQĐ	Phường Đ.Thanh	2223; 12/10/2020	924	0	924	850	29	3.41
2.30	Xử lý các nút giao thông nguy hiểm, tạo cảnh quan thành phố Đồng H冶	Ban QLDA ĐT XĐ	Các phường	914; 14/5/2015	45.544	38.811	6.733	4.000	4.000	100.00
2.31	Đường Lê Lợi dài đoạn từ đường Lý Thường Kiệt đến Quốc lộ 9D và XD CSHT khu dân cư hai bên tuyến	Ban QLDA ĐT XĐ	Phường Đồng Lương	919; 14/5/2015	61.664	47.232	14.432	1.000	1.000	100.00
3	Hỗ trợ XD các công trình văn hóa theo NQ số 05/2009/NQ-HĐND tỉnh và NQ số 18/2018/NQ-HĐND thành phố							1.000	623	62,30

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
				Tổng cộng	Quyết định đầu tư dự án	NS: TW, tỉnh hỗ trợ			
	Nhà văn hóa khu 7 Phường 3						623	623	100,00
4	Quyết toán công trình hoàn thành						4.000	168	4,20
5	Đổi ống xả hôi hóa (Vĩa hè + Điện chiếu sáng + Thoát nước)						1.000	0	0,00
6	BTH giao thông trên địa bàn thành phố						1.000	0	0,00
7	Đổi ống các công trình theo chủ trương đầu tư của Tỉnh			170.618	106.475	64.143	11.605	102	0,88
7.1	Đường Đặng Trần Côn (Hùng Vương - Hàm Nghi)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	12.986	0	12.986	4.000	0	0,00
7.2	Xây dựng kết cấu hạ tầng Cụm CN đường 91D (giai đoạn 1)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 4	1846; 14/10/2013	50.856	15.000	35.856	5.105	0 0,00
7.3	Xây dựng hệ thống đường giao thông thành phố Đồng Hà (14 tuyến)	Ban QLDA ĐTXD	Các phường	3522; 19/12/2019	106.776	91.475	15.301	2.500	102 4,08
8	Vốn chuẩn bị đầu tư						2.000	0	0,00
9	Công trình khởi công mới 2021			532.761	156.000	376.639	81.287	21.494	26,44
9.1	Sửa chữa, nâng cấp đường Nguyễn Biểu	TT PTCCN- KC&DVCI	Phường Đông Lăc	2435; 28/10/2020	2.109	0	2.109	1.400	677 48,36

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)
					Tổng cộng	N.S: TW, NSTP			
9.2	Đường nội bộ Điện Biên Phủ đến Đường Nguyễn Hữu Khiết	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5 Đ.Lương	2423; 28/10/2020	3.342	0	3.342	1.500	55
9.3	Đường Kíết 251 Lý Thường Kì	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5 Đ.Lương	2.375; 23/10/2020	1.000	0	1.000	1.000	407
9.4	Đường Hành Tiên - Hàng (đoạn cuối tuyến)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5 Đ.Lương	2.436; 28/10/2020	2.930	0	2.930	2.000	50
9.5	Đường nội từ đường Lê Thánh Tông đến đường Đặng Trần Côn	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5 Đ.Lương	104; 22/7/2020	7.830	0	7.830	3.000	0
9.6	Xây dựng CSHT Khu dân cư hai bên đường Phạm Hồng Thái (giai đoạn 2)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5 Đ.Lương	2471; 30/10/2020	25.000	0	25.000	7.000	142
9.7	Xây dựng CSHT Khu dân cư phía Tây đường Khôa Bảo (giai đoạn 3)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3 Đ.TX	2.476; 30/10/2020	25.800	0	25.800	7.000	166
9.8	Hoàn thiện các lô đất lề nắp xén kẽ trong khu dân cư dã khai thác, sử dụng	TTPQTQĐ	Phường 3, 5 Phường Đ. Giang	2.485; 30/10/2020 2449; 29/10/2020	1.553	0	1.553	1.000	600
9.9	Xây dựng CSHT Khu dân cư đường Thành Niên (giai đoạn 3)	TTPQTQĐ	Phường 2468; Đ.Thanh	32.000 30/10/2020	0	32.000	7.500	3.83	5.11
9.10	Nhà da năng và hàng rào phía sau trường THCS Hiếu Giang	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3 Đ.Thanh	4.050 30/10/2020	0	4.050	2.500	1.902	76,08
9.11	Xây mới 04 phòng học bộ môn và nhà da năng trường Tiểu học và THCS Phường 3	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3 Đ.Thanh	2.480; 30/10/2020	8.043	0	8.043	3.500	3.320
9.12	Nhà da năng trường THCS Nguyễn Du	Ban QLDA ĐTXD	Phường 2481; Đ.Lương	3.600 30/10/2020	0	3.600	2.000	1.659	82,95
9.13	Công và tường rào mặt trước trường THCS Nguyễn Trãi	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1 Đ.Thanh	2.371; 23/10/2020	1.600	0	1.600	1.500	686
9.14	Xây mới 06 phòng học, hàng rào phía sau và hạng mục PCCC trường Tiểu học Đông Thành	Ban QLDA ĐTXD	Phường 2479; Đ.Thanh	6.233 30/10/2020	0	6.233	3.000	1.936	64,53

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Tổng mức đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2021	Đã giải ngân đến ngày 20/6/2021	Tỷ lệ giải ngân (%)		
				Quyết định đầu tư dự án	Tổng cộng					
9.15	Vỉa hè, thoát nước đường Phan Huy Chú	Ban QLDA ĐTXD	Phường 2	2482; 3/10/2020	4.000	0	4.000	2.000	1.866	93.30
9.16	Xử lý các điểm ngập úng cục bộ trên địa bàn thành phố (Đường Đoàn Khuê, Khu phố 4 - phường Đông Lê, Khu phố 1 - phường Đông Lương và Kiet 154 đường Lê Lợi)	TT PTCCN- KC&DVCI	Phường 5, Đông Lê	118; 22/7/2020	3.449	0	3.449	2.500	650	26.00
9.17	Thiết chế văn hóa và TDTT P1	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1	100; 22/7/2020	7.000	0	7.000	3.000	2.345	78.17
9.18	Xây dựng vườn hoa mini tại nút giao Nguyễn Thượng Hiền, Bùi Thị Xuân và Kim Đồng	UBND P2	Phường 2	2448; 29/10/2020	922	0	800	600	600	100.00
9.19	Trụ sở Ban Chỉ huy quân sự Phường 5	Ban CHQS	Phường 5	102; 22/7/2020	1.200	0	1.200	1.000	496	49,60
9.20	Trung tâm hành chính thành phố Đông Hà	UBND TP	Phường 1	88; 06/10/2020	150.000	35.000	115.000	15.076	1.509	10,01
9.21	Đường Trần Nguyên Hãn (giai đoạn 2)	UBND TP	Phường D, Giang	91; 03/12/2020	201.210	110.000	91.210	5.000	29	0,58
9.22	Xây dựng mới Trường THCS Nguyễn Trãi (giai đoạn 2)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1	92; 03/12/2020	30.000	11.000	19.000	5.211	2.016	38,69
9.23	Mở rộng nghĩa trang nhân dân thành phố tại Phường 4 (giai đoạn 1)	TT PTCCN- KC&DVCI	Phường 4	94; 03/12/2020	9.890	0	9.890	3.000	0	0,00